
         Comune di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Pec: protocollo@pec.comune.giugliano.na.it
Tel. 081 8956353 - 311

  ORDINANZA N.73  DEL 02/12/2021

Oggetto: ORARIO DI FUNZIONAMENTO MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI                 
GIUGLIANO.

Visto  il  vigente  Regolamento  del  Mercato  Ortofrutticolo,  approvato  con  D.G.R.C.  n.  1838  del
09.12.2005, pubblicato sul B.U.R.C. n. 2 del 09.01.2006;

Dato atto che all’art. 30 del suddetto regolamento gli orari di funzionamento ed i giorni di apertura
sono determinati dalla Giunta Regionale, previa richiesta dell’Ente Gestore;

Dato atto che con Ordinanza Sindacale n. 26 del 29.03.2021 è stato rimodulato l’orario del Mercato
Ortofrutticolo;

Dato atto  che non sono pervenute  osservazione  da parte  della  Regione  Campania  in  merito  alle
Ordinanze Sindacali aventi ad oggetto la determinazione degli orari di funzionamento del Mercato
Ortofrutticolo;

Vista la necessità di disciplinare l’orario di apertura e chiusura della struttura mercatale terminato il
periodo  di  maggior  afflusso,  anche  secondo  le  esigenze  rappresentate  dagli  operatori  nel  corso
dell’incontro del 29.11.2021;

Considerato che la funzione del locale Mercato Ortofrutticolo è quella di mercato di produzione, per
cui bisogna garantire:

 la continuità dell’afflusso di merce proveniente dalle aziende agricole dell’agro giuglianese;
 l’immediato carico delle merci per il trasferimento in altri mercati nazionali;

Considerato, altresì, che alla predetta funzione di mercato alla produzione debba corrispondere un
adeguato  spazio  temporale  giornaliero,  che  consenta  il  regolare  svolgimento  delle  operazioni
commerciali (scarico – vendita – carico), terminato il periodo di maggiore afflusso delle merci, ivi
comprese le giornate festive;

Ritenuto di dover procedere in merito alla determinazione dell’orario di funzionamento de Mercato
Ortofrutticolo  per il periodo dal 03/12/2021 al 31/03/2022:

Sentito il Dirigente del Settore Manutentivo Idrico e Patrimoniale;

ORDINA

Ad integrazione e rettifica dell’Ordinanza Sindacale n. 26 del 29.03.2021:

 

 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.Int.0125764.03-12-
2021.h.13:09

mailto:protocollo@pec.comune.giugliano.na.it


1. che dal 03 DICEMBRE 2021 e fino al  31 MARZO 2022 le operazioni mercatali  presso il
M.O.G. proseguono secondo il seguente orario di apertura e chiusura:

SOGGETTI ORARIO ENTRATA
APERTURA MERCATO

ORARIO USCITA 
CHIUSURA MERCATO

Operatori 9,00 17,30
Utenti 10,00 17,00

Chiusura festiva e prefestiva 7 – 24 – 25 – 31 – dicembre  2021 - 
1 – 5 gennaio 2022

2. che si consenta l’ingresso dei tir e camion  per lo scarico o carico  di merce già bancalizzata
o in bins per tutto l’arco di orario di apertura del MOG, liberando la sede del mercato, dopo la
chiusura, da ogni automezzo;
3. agli operatori commerciali, ai concessionari di posteggio e a tutti gli utenti interessati
di  osservare  per  il  periodo sovra indicato  gli  orari  di  apertura  e  chiusura delle  operazioni
mercatali, come stabilito al punto 1 della presente ordinanza.

DISPONE

- che gli operatori commerciali e tutti gli utenti interessati rispettino e facciano rispettare, altresì,
le misure previste per il contenimento della diffusione del COVID-19 di cui al DPCM del
26/04/2020  e  successivi,  nonché[  dei  protocolli  di  regolamentazione  delle  misure  per  il
contrasto  e  il  contenimento  della  diffusione  del  virus  Covid  -19  negli  ambienti  di  lavoro
sottoscritti  fra  il  Governo e  le  parti  sociali,  che  qui  si  intendono integramente  richiamati,
soprattutto  evitando  assembramenti  nelle  operazioni  commerciali  con  la  disciplina  degli
accessi dei propri fornitori e distributori, visti anche gli ampi spazi a disposizione;

- che,  ai  sensi  dell’art.  14  del  Regolamento  comunale  del  Mercato  Ortofrutticolo,  si  avvisi
L’ASL NA2 Nord affinché provveda ad effettuare i controlli igienico-sanitari di competenza,
negli orari sovra indicati;

- che la presente ordinanza sia trasmessa alla Giunta Regionale della Campania per opportuna
conoscenza e per gli eventuali provvedimenti di competenza;

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune di Giugliano in Campania dando atto della immediata esecutività della stessa.

Dalla Casa Comunale

Il Dirigente del Settore Il Sindaco
ing. Domenico D’Alterio  dott. Nicola Pirozzi


		2021-12-02T10:26:31+0100
	Nicola Pirozzi


		2021-12-02T13:03:33+0100
	D'Alterio Domenico




